

Ejendomsselskabet Lando ApS

c/o Heimstaden NPM A/S, Store Kongensgade 40 F, 3., 1264 København K

CVR-nr. 35 63 89 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.



Lars Patrik Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Lando ApS c/o Heimstaden NPM A/S Store Kongensgade 40 F, 3. 1264 København K
	CVR-nr.: 35 63 89 11
	Stiftet: 1. januar 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Patrik Hall, Formand Jan Magnus Nordholm
Direktion	Lars Patrik Hall, Direktør
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	107.388	131.210
Finansielle poster, netto	-4.736	-3.713
Årets resultat	80.068	99.105
Balance:		
Balancesum	1.174.378	1.116.018
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	983.500
Egenkapital	392.348	357.131
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	62,1	184,2
Soliditetsgrad	33,4	32,0
Egenkapitalforrentning	21,4	55,5

Hoved- og nøgletal er beregnet som anført nedenfor:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling ud over hvad der på naturligvis følger af skønnede dagsværdimålinger af investeringsejendomme. Der henvises til omtale heraf i note 3 i årsregnskabet under overskriften "Væsentlige regnskabsmæssige skøn"

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 80.068 t.kr., hvilket er som forventet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabet er eksponeret overfor den generelle udvikling på ejendomsmarkedet. Værdiændringer på investeringsejendomme påvirker selskabets resultat og egenkapital.

Finansielle risici:

Selskabet er yderligere eksponeret overfor udviklingen på rentemarkedet. Stigninger og fald i renteniveau påvirker resultat, pengestrømme og egenkapital.

Den forventede udvikling

Der forventes positive driftsresultater og positive værdiregulering af investeringsejendomme for regnskabsåret 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	107.387.625	131.209.573
Øvrige finansielle omkostninger	-4.736.392	-3.712.579
Resultat før skat	102.651.233	127.496.994
1 Skat af årets resultat	-22.583.272	-28.392.012
2 Årets resultat	80.067.961	99.104.982

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>1.161.958.625</u>	<u>1.092.450.545</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.161.958.625</u>	<u>1.092.450.545</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.161.958.625</u>	<u>1.092.450.545</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos lejere	864.965	398.856
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	16.950.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>150.548</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>864.965</u>	<u>17.499.404</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.554.720</u>	<u>6.068.289</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.419.685</u>	<u>23.567.693</u>
	Aktiver i alt	<u>1.174.378.310</u>	<u>1.116.018.238</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	60.000	60.000
Overkurs ved emission	967.595.638	967.595.638
Overført resultat	-575.307.168	-610.525.129
Egenkapital i alt	<u>392.348.470</u>	<u>357.130.509</u>
Hensatte forpligtelser		
4 Hensættelse til udskudt skat	<u>39.079.266</u>	<u>23.877.131</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>39.079.266</u>	<u>23.877.131</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	709.852.645	710.048.241
Deposita for lejere	<u>13.112.572</u>	<u>12.166.708</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>722.965.217</u>	<u>722.214.949</u>
Modtagne forudbetalinger fra lejere	5.920.296	5.729.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser	690.569	976.042
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.077.013	0
Selskabsskat	7.819.005	4.514.881
Anden gæld	<u>1.478.474</u>	<u>1.575.210</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.985.357</u>	<u>12.795.649</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>742.950.574</u>	<u>735.010.598</u>
Passiver i alt	<u>1.174.378.310</u>	<u>1.116.018.238</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Koncernforhold		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	60.000	967.595.638	-610.525.129	357.130.509
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	35.217.961	35.217.961
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	44.850.000	44.850.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-44.850.000	-44.850.000
	60.000	967.595.638	-575.307.168	392.348.470

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.381.137	4.514.881
Årets regulering af udskudt skat	<u>15.202.135</u>	<u>23.877.131</u>
	<u>22.583.272</u>	<u>28.392.012</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	44.850.000	0
Overføres til overført resultat	<u>35.217.961</u>	<u>99.104.982</u>
Disponeret i alt	<u>80.067.961</u>	<u>99.104.982</u>

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2017	983.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	983.500.000
Kostpris 31. december 2017	983.500.000	983.500.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	108.950.545	0
Årets regulering til dagsværdi	69.508.080	108.950.545
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	178.458.625	108.950.545
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.161.958.625	1.092.450.545

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrente: mellem 6,5 - 7 % for de respektive ejendomme.

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2017.

4. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	23.877.131	0
Udskudt skat af årets resultat	15.202.135	23.877.131
	39.079.266	23.877.131

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	709.852.645	710.048.241
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	665.610.754	701.166.897

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 709.853 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.161.959 t.kr.

Selskabet indestår personligt og solidarisk som selvskyldnerkationist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/
